
 

 

 

年頭に当たり、謹んで新年のお慶び申し上げます。昨年中は練馬区

青少年育成第六地区委員会の活動に、多大なるご理解並びにご協力

をいただき本当にありがとうございました。本年も皆様に大変お世話になり

ますが何卒よろしくお願い申し上げます。 

令和７年が穏やかなスタートとなり、楽しいお正月をお過ごしになられたことと存じま

す。本年の干支は、乙巳（きのとみ）で多くの人にとり成長と結実の時期となる可能

性が高いと言われています。 

旭町の子どもたちの更なる成長に繋がるよう育成委員一同、各事業を安全・安

心を第一に進めて参ります。 

結びに皆様のご健勝並びに本年がより良き一年になりますことを祈念申し上げまし

て新年の挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

旭町小学校  豊渓中学校  光丘高校 

育成第六地区だより 第 ３ 号 発行 令和７年 ３月 

青少年育成第六地区委員会 

所在地 旭町 3-11-6 TEL3939-0374 

新年初顔合わせ会 

令和７年１月７日 

賀 詞 交 換 会 

前川区長と旭町の皆様 

新年の挨拶    青少年育成第六地区委員会 会長 竝木宏壽 



令和６年 

広場の祭典 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

広場の祭典の子どもお神輿  思いを令和に繋ぐ 

～設計図～ 

～作成当時の記録～ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ボランティア支援部 中学３年生 送る会 
令和７年３月１６日 

小学生 

この漢字∼減∼赤い線

は何画め？クイズ 

中１年生 

射的・・的はペ

ットボトル、何

本倒せるか？ 

 

花束を 

どうぞ

           



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

なごみ亭開店 高齢者との交流会 

光丘高校生徒会と指導部との事業 
 

令和７年３月９日（日） 

錦糸卵を作る高校生 

薄くきれいに焼いて 

カットが素晴らしい！ 

 

特殊詐欺に注意！ 

お金を渡す前に警察に相談して 

健康体操 

元気いっぱい！ 

高校生の感想 

☆高齢者の皆さんとコミュニケーションが取れて良か

ったです。ボランティアを通して学びがあり自信が

持てました。 

☆鶴の折り方をおじいちゃんおばあちゃんが教えてく

れました。 

☆2 年生を見て１年生は、見習いたいと思いました。 

高校生のアトラクション  トランプ♠おりがみ♦ 

トランプで 

ババ抜き 


